
 
1 

M E S T O   K O M Á R N O 
Nám. gen.  Klapku 1, 945 01.Komárno 

Číslo: 8641/SÚ/2025-PT-3 
 

VEREJNÁ VYHLÁŠKA 
 

R O Z H O D N U T I E 
 
Mesto Komárno, ako príslušný stavebný úrad podľa § 117 ods. 1 zákona č. 50/1976 

Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších 
predpisov v spojení §15 stavebného zákona č. 25/2025 Z.z. a o zmene a doplnení  
niektorých  zákonov, posúdilo návrh podľa  § 37, § 38  stavebného zákona, zosúladilo 
stanoviská uplatnené dotknutými orgánmi  a posúdilo vyjadrenia účastníkov konania a  
rozhodlo takto: 

Navrhovateľovi, Západoslovenská distribučná, a.s., Čulenova 6, 816 47 Bratislava,  
IČO: 36361518, zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu  Bratislava 1, oddiel: Sa, 
vložka  číslo: 3879/B, zastúpenému spločnosťou Enaco,s.r.o.,  Na Čerešňovom vrchu 49, 
Nitra, zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu  Nitra, oddiel: Sro, vložka  číslo:  
37410/N na základe jeho návrhu zo dňa 31.03.2025, podľa § 39 stavebného zákona sa 
vydáva  

rozhodnutie o umiestnení stavby 

„KO Komárno, Trstinová  NNK, TS, VNK“ líniová stavba na pozemkoch   parc.reg.C č.  
7757/3, 8019, 8013/1, 8018, 8257/1, 7334/1, 7563, 8200 k.ú. Komárno v uliciach Trstinová, 
Zimná, Mesačná, Krátka, Slnečná, Nový rad, Lúčová,  tak ako je to zakreslené v situačnom 
výkrese, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto rozhodnutia.  
Stavba zahŕňa nasledovné objekty: SO 01. VN káblové vedenia ÚOK, SO 02. NN káblové 
vedenia, SO 03. NN vzdušné vedenia, SO 04. Transformačná stanica - stavebná časť, SO 
05. Verejné osvetlenie.  PS 01. Transformačná stanica – technológia. Účelom stavby je 
rozvoj a obnova elektrickej siete VN,NN,TS,EZ .      

Pre umiestnenie a projektovú prípravu stavby  sa určujú tieto podmienky : 
1. Stavba „KO Komárno, Trstinová  NNK, TS, VNK“ - líniová stavba  na pozemkoch  

parc.KNC č. 7757/3, 8019, 8013/1, 8018, 8257/1, 7334/1, 7563, 8200 k.ú. Komárno 
v uliciach Trstinová, Zimná, Mesačná, Krátka, Slnečná, Nový rad, Lúčová bude 
uskutočnená  nasledovne:  
SO 01.VN káblové vedenia s ÚOK 
> Vybudovanie dvoch VN zemných káblov typu 3xNA2XS2Y 1x240 spojkovaním na 
jestvujúci VNK pre zaslučkovanie novej TS; celková dĺžka trasy 170m 
Jednotlivé dĺžky VN káblových úsekov v spoločnej ryhe: 
- VNK1: nová TS - spojka na jestv. VNK smer TS 0018-204, dĺžka trasy VNK 170m 
- VNK2: spojka na jestv. VNKzTS 0018-013 - nová TS, dĺžka trasy VNK 170m 
- VN kábel pevne uložený  v TS predpokladaná dĺžka 10m (2x5m) 
> Navrhovaný ÚOK- uložený optický kábel - celková dĺžka trasy 170m 
UOK sa v celej dĺžke trasy VN kábla uloží do chráničky HDPE 40(110), ktorá sa pripoloží 
k VN káblu 
- VN káblové spojky vonkajšie - 2 sady 
- VN káblové koncovky vnútorné do TS - 2 sady 
VN káblová vedenia budú zaslučkované do tejto novej TS 
Trasy VN kablov: 
1. VN kábel. 



 
2 

Navrhovaný VN kábel bude vychádzať z jestvujúcej VN káblového vedenia, ktoré sa 
nachádza v zeleni na Trstinovej ulici vľavo pri pohľade smerom na západ za Slnečnou 
ulicou. Tu sa jestvújuci  VNK rozreže a naspojkuje na navrhovaný VN kábel, ktorý 
pokračuje priamo do novej TS pričom jeho trasa pokračuje smerom k novej TS v zeleni a 
po asi 15-tich metroch podkrižuje technológiou riadeného mikrotunelovania s uložením 
VNK v chráničke HDPE160(200) Slnečnú ulicu. Ďalej pokračuje v zeleni a potom zasa 
mikrotunelovanim v chodníku do ďalšej zelene a takto postupne striedavo v zeleni a v 
chodníku resp. vstupoch na pozemky alebo MK- mikrotunelovaním až do novej TS, ktorá 
je na parcele KNC 7757/3. V novej TS je navrhovaný VNK vo VNR - VN rozvádzači. VN 
kábel sa ukončí káblovými koncovkami do vnútra napr. typu POLT-24D/1XI. VN kábel 
bude typu 3xNA2XS2Y 1x240; dĺžka trasy je 160m. 
2. VN kábel. 
Tento VN kábel vychádza z novej TS a bude vytvárať jej zaslučkovanie. Druhý VN kábel 
sa bude v spoločnej trase vracať z novej TS spať na miesto odbočenia a bude 
pokračovať naspojkovaním na druhý koniec jestvujúceho VNK tak, aby bola nová TS 
slučkovaná. Jeho trasa je súbežná a teda spoločná s trasou prvého VNK. Tento VNK 
končí naspojkovaním na druhý koniec jestvujúceho VNK. VN kábel bude typu 
3xNA2XS2Y 1x240 bude taktiež v dĺžke trasy 170m. Navrhovaná kiosková TS bude 
napajaná z nových VN káblov zaslučkovaním do existujúceho VNK vedenia č. 363 medzi 
TS 0018-204 a TS 0018-013. Z jednej strany bude nová TS napojená na VNK od TS 
0018-204 a z druhej z VNK od TS 0018-013. Predmetný napájací VNK sa v mieste 
spájania rozreže a voľne konce sa spoja s novými VNK typu 3xNA2XS2Y 1x240. VNK 
vedenie je napojené cez VN 363 z rozvodne 110/22kV RZ Komárno Hadovce. 
V celej trase sa ku VN káblu pripoloží chránička HDPE 40(110) s UOK - uložným 
optickým káblom. Pre uloženie VN káblov vo voľnom teréne a v zeleni budú vyhotovené 
káblové ryhy so šírkou 50 resp. 65cm a hĺbkou 120 cm. Káble navrhnute pod cestou budú 
túto podkrižovať riadeným podtláčaním alebo mikrotunelovaním v hĺbke podľa 
požiadaviek správcu s uložením HDPE 160 v HDPE chráničkách 160mm (200mm) resp. v 
PEHD. Chodníky, betónóvé, asfaltové plochy sa tiež prednostne podtlačia alebo budú 
realizovať podľa požiadaviek obce alebo ich správcu. Káble pri križovaní sietí, vstupov do 
objektov sa uložia do ochrannej korugovanej rúry PEHD 160mm (200mm) alebo rovnakej 
HDPE, ktorá bude položená na betónový podklad pokiaľ sa podkrižovanie nerealizuje 
mikrotunelovaním alebo podtlačaním. Chranička bude presahovať miesto križovania 1m 
na každú stranu. Pri krížení STL plynovodu bude VN kábel tiež uložený do chráničky 
HDPE160(200) resp.PE- HD160(200) s presahom min.1m na každu stranu.  Pri krížení 
vodovodu VN káblom bude tento uložený v chráničke HDPE 160(200) resp. PEHD s 
presahom min.1m na každú stranu. 
SO 02. NN káblové vedenia 
> NN káblové vývody v zemi typu NAYY-J 4x240mm2 z novej TS 
-Nové NNK v celkovej dĺžke 2x30m 
Napojenie /prepojenie NNK ako vývodov z novej TS: 
- vývod na PB 343 NNV smer PB 344 a 342 - napojením na exist AYKY 3x240+120 
- vývod na PB 339 NNV smer PB 325 - napojením na exist. AYKY 3x150+70 (súčasný 
vývod č.5 z exist. TS 0018-004 ) 
- vývod na PB 339 NN vzduch smer PB 338 - napojením na exist. AYKY 3x150+70 
(súčasný vývod č.6 z exist. TS 0018-004 ) 
- vývod smer SR 12/4 - napojením na exist. vedenie AYKY 3x240+120 (súčasný vývod 
č.4 z exist. TS 0018-004 ) 
- vývod smer TS 0018-004 - napojením na exist, vedenie AYKY 3x240+120 
- vývod smer TS 0018-004 - napojením na exist, vedenie AYKY 3x150+70 
-NN káble NAYY-J 4x240mm2 pevne uložené v TS, VRISK -celková dĺžka 20m 
> Domove prípojky:  
• na rekonštruovaných úsekoch sa z vymieňaných stĺpov (PB) prepoja jestvújuce ZMK- 

zemné káble v počte - 29ks do nových skríň SPP. 
Z novej TS budú vyvedené 2 nové NN káblové vývody typu NAYY-J 4x240mm2 
nasledovne: 



 
3 

od TS bude ich trasa spoločná NNK v samostatných chráničkách HDPE110 pod cestou 
mikrotunelovaním a za ňou idú priamo na jestv. NNK.   Oba NNK budú ukončené vo 
VRISK a prepojené s príslušnými úsekmi NNV- NN vedenia. 
Pre uloženie káblov NAYY-J vo voľnom teréne a v zeleni budú vyhotovené káblové ryhy 
so šírkou 35cm a hĺbkou 85 cm. Káble navrhnute pod cestou budú tuto podkrižovávať 
riadeným podtláčaním alebo mikrotunelovaním v hĺbke podľa požiadaviek správcu s 
uložením v HDPE chráničkách 110mm. Chodniky, betonove, asfaltove plochy sa tiež 
prednostne podtlačia alebo budú realizovať podľa požiadaviek ich správcu.  
SO 03. NN vzdušne vedenia 
> Rekonštrukcia úsekov NNV holých vodičov za izolovane vedenie typu NFA2X 4x120: 
s výmenou nevyhovujúcich PB - podperných bodov= stĺpov: 
• Montáž NFA2X 4x120 v celkovej dĺžke 1 090m (1087,5m): 
- od PB č.333 po 339; 209m 
- od PB č.333 po 324; 263m 
- od PB č.337 po 382; 145m 
- od PB č.339 po 321; 152m 
- od PB č.339 po 341; 61m 
- od PB č.341 po 347 ; 111m 
- od PB č.341 po 346 ; 149m 
• Demontáž jestvujúceho NN vedenia - úsekov s holými vodičmi/AYKYz: 
- 3x70+50 AIFe6 od PB č.333 po 339; 209m 
- 3x50+35 AlFe6 od PB č.333 po 324; 263m 
- 3x50+35 AIFe6 od PB č.337 po 382; 145m 
- 4x50 AIFe6 od PB č.339 po 321; 152m 
- 3x50+35 AIFe6 od PB č.339 po 341; 61m 
- 3x50+35 AIFe6 od PB č.341 po 347 ; 111m 
- 3x35+25 AIFe6 od PB č.341 po 345 ; 116m 
- AYKYz 4x35 od PB č.345 po 346 ; 33m 
Demontáž NNV holých vodičov a AYKYz v celkovej dĺžke 1090m: 
• Výmena nevyhovujúcich stĺpov - predpoklad na povodne miesta resp. so zachovaním 

trasy s predpokladaným počtom: 23ks 
• Výmena nevyhovujúcich vzdušných DP - domových prípojok - 60ks 
Na NN vzdušnom vedení sa namontujú skrine VRIS na rozpájanie/pripájanie úsekov NN 
siete: 
nová VRISl-4ks: na stĺpe č.331- Zimná ul., č.390- Komárňanská ul., na č.382- Mesačná 
ul., č.373 – Slnečná a č.355- Lúčová ul. na možné prepojenie NNV z novej TS a z inych 
TS.  
Na stĺpoch s prechodmi NNK- NNV sa NNK pripojí do nových skríň VRISK: 
VRISK na stĺpe č.343 s LOVOS 10/440 
VRISK na stĺpe č. 339-smer 325 s LOVOS 10/440 
VRISK na stĺpe č.339-smer 338 s LOVOS 10/440 
V rámci tohto SO 03 sa rekonštruuje úsek NNV na izolovane vedenie NFA2X 4x120 zo 
vzdušného vedenia 3x50x35 AIFe6, ktoré sa pred rekonštrukciou demontuje, pričom sa 
vymenia aj NN stĺpy. Tento úsek predmetnej stavby zasahuje do OPD ŽSR TU 2891 Žst. 
Komárno v nasledovnom mieste: 
• Jestvujúci úsek rekonštruovaného NN vedenia medzi NN stĺpmi č.321 a 322. V 

samotnom OPD ŽSR menovanej trate je len DB- dvojitý betónový stĺp č.321 NNV, 
ktorý sa vymení na pôvodnom mieste za JB - jednoduchý betónový stĺp a vymenia sa 
hole vodiče typu 3x50+35 AIFe6 za bezpečnejšie izolovane vedenie typu NFA2X 
4x120, ktoré sú v OPD - 23,4m. 

SO 04. Transformačná stanica 
Nová transformačná stanica bude kiosková typu EH8A.1 s vonkajším ovládaním. 
Rozmery trafostanice EH8A.1 sú 3,2x2,3m  s výškou 2,0 m na parcele KNC 7757/3 k.u. 
Komárno. Predpokladaná NMV nadmorská výška bodu +-0,0 = nadzemnej časti TS bude 
cca 107,6m vo výškovom systéme Bpv t.j. minimálne na úrovni cesty. Okolo objektu novej 



 
4 

TS sa vyhotovia do 0,5m od konštrukcie odkvapové chodníky buď ako spevnená 
betónová plocha pripadne zo zámkovej dlažby. Vstup do TS sa realizuje zámkovou 
dlažbou.  
SO 05. Verejné osvetlenie 
> VO sa vymení z holých vodičov 1x16 AlFe6 resp. 1x25 AIFe6 v rekonštruovaných 
úsekoch NNV za izolované NFA2X 2x16 alebo NFA2X 2x25 v celkovej predpokladanej 
dĺžke 1090m. 
Na vymieňaných stĺpoch NN vedenia sa demontujú svietidla VO a tieto sa po montáži 
nových JB stĺpov na nové stĺpy opätovne namontujú.  

2. Stavba sa môže realizovať len na základe právoplatného stavebného povolenia.     

3. Projektové práce môžu vykonať len fyzické osoby, ktoré získali oprávnenie na výkon tejto 
činnosti podľa osobitných predpisov, právnické osoby môžu vykonávať túto činnosť, ak 
zabezpečia ich výkon oprávnenými osobami ( § 45 ods.4 a 5 stavebného zákona).  

4. Pred začatím výstavby sa vytýčia odberné miesta vody, elektrickej energie, spôsoby 
ochrany existujúcich drevitých porastov.  Počas zemných prác je potrebné prizvať 
zodpovedných pracovníkov dotknutých organizácií za účelom kontroly ich zariadení a 
technického stavu v prípade ich obnaženia. Začatie stavebných prác oznámiť dotknutým 
organizáciám aspoň 15 dní dopredu. Po ukončení prác sa všetky narušené plochy uvedú 
do pôvodného stavu. 

5. Dodržať podmienky vyplývajúce z vyjadrení dotknutých orgánov:  

a) SPP distribúcia,a.s., Bratislava č. TD/NS/0336/2025/Či zo dňa 14.04.2025 :  
Pred realizáciou zemných prác a/alebo pred začatím vykonávania iných činností je 
stavebník povinný požiadať SPP-D o vytýčenie existujúcich plynárenských zariadení 
prostredníctvom online formuláru zverejneného na webovom sídle SPP-D www.spp-
distribucia.sk (časť E-služby).  
-v záujme predchádzania poškodeniam plynárenských zariadení, ohrozeniu ich 
prevádzky a/alebo prevádzky distribučnej siete, SPP-D vykonáva vytyčovanie 
plynárenských zariadení do rozsahu 100 m bezplatne,  
-stavebník zabezpečí vypracovanie projektovej dokumentácie pre účely stavebného 
konania, alebo pre konanie podľa iných právnych predpisov, podľa podmienok 
uvedených v tomto vyjadrení,  
-stavebník je povinný pred začatím stavebného konania predložiť projektovú 
dokumentáciu pre účely stavebného konania, alebo pre konanie podľa iných právnych 
predpisov, na posúdenie SPP-D,  
-v projektovej dokumentácii pre účely stavebného konania, alebo pre konanie podľa 
iných predpisov, požadujeme, aby stavebník ;  
• rešpektovať a zohľadniť existenciu plynárenských zariadení a/alebo ich ochranných 
a/alebo bezpečnostných pásiem  
• pri súbehu a križovaní navrhovaných vedení s existujúcimi plynárenskými zariadeniami 
dodržal minimálne odstupové vzdialenosti v zmysle STN 73 6005 a TPP 906 01, 
zabezpečil vypracovanie výkresu podrobného osadenia navrhovanej stavby vo vzťahu k 
existujúcim plynárenským zariadeniam,  
• zabezpečiť vypracovanie situačného výkresu so zakreslením všetkých súbehov a 
križovaní navrhovaných vedení s existujúcimi plynárenskými zariadeniami,  
• zabezpečiť vypracovanie detailných výkresov všetkých súbehov a križovaní 
existujúcich plynárenských zariadení a navrhovanou stavbou. 
Pri krížení exist. plynárenských zariadení navrhovanými elektrickými rozvodmi 
požadujeme, aby bol kábel uložený v chráničke presahujúcej plynovod na každú stranu. 

b)  Okresný úrad Komárno, Odbor starostlivosti o životné prostredie, č. OU-KN-OSZP-
2025/012339-002 zo dňa 14.04.2025:    
• S odpadmi, ktoré vzniknú počas realizácie predmetnej stavby, treba nakladať v súlade 
so zákonom o odpadoch, pričom s odpadmi treba zaobchádzať takým spôsobom, ktorý 
neohrozuje zdravie ľudí a nepoškodzuje životné prostredie, a to tak, aby nedochádzalo k 



 
5 

a) riziku znečistenia vody, ovzdušia, pôdy, horninového prostredia a ohrozenia rastlín a 
živočíchov, b) obťažovaniu okolia hlukom alebo zápachom ac) nepriaznivému vplyvu na 
krajinu alebo miesta osobitného významu.  
• Odpady zhromažďovať vytriedené podľa druhov odpadov a zabezpečiť ich pred 
znehodnotením, odcudzením alebo iným nežiaducim únikom.  
• Odpady spracovať v zmysle hierarchie odpadového hospodárstva, a to jeho - 
prípravou na opätovné použitie v rámci svojej činnosti; odpad takto nevyužitý ponúknuť 
na prípravu na opätovné použitie inému, - .recykláciou v rámci svojej činnosti, ak nie je 
možné alebo účelné zabezpečiť jeho prípravu na opätovné použitie; odpad takto 
nevyužitý ponúknuť na recykláciu inému, - zhodnotením v rámci svojej činnosti, ak nie je 
možné alebo účelné zabezpečiť jeho recykláciu; odpad takto nevyužitý ponúknuť na 
zhodnotenie inému, - zneškodnením, ak nie je možné alebo účelné zabezpečiť jeho 
recykláciu alebo iné zhodnotenie.  
• Ak pôvodca odpadu (pri vykonávaní stavebných a demolačných prác v sídle alebo 
mieste podnikania, organizačnej zložke alebo v inom mieste pôsobenia právnickej osoby 
alebo fyzickej osoby - podnikateľa, pre právnické osoby alebo fyzické osoby - 
podnikateľov podľa § 77 ods. 2 zákona o odpadoch pôvodcom odpadov je právnická 
osoba alebo fyzická osoba - podnikateľ, pre ktorú bolo vydané povolenie podľa 
osobitného predpisu /napr. § 54, 55, 57 a 88 až 93 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom 
plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších predpisov/) nezabezpečuje 
zhodnotenie alebo zneškodnenie odpadov sám, odpady treba odovzdať len osobe 
oprávnenej na nakladanie s odpadmi podľa zákona o odpadoch. Pôvodca odpadu 
zodpovedá za nakladanie s odpadmi podľa zákona o odpadoch a plní aj povinnosti 
podľa § 14 zákona o odpadoch - povinnosti držiteľa odpadu (napr. vedenie a 
uchovávanie evidencie o druhoch a množstve odpadov v zmysle § 2 vyhlášky MŽP SR 
č. 366/2015 Z. z. o evidenčnej povinnosti a ohlasovacej povinnosti v znení neskorších 
predpisov, s ktorými sa bude nakladať pri realizácii predmetných stavieb, ako aj o ich 
zhodnotení a zneškodnení; ohlasovanie ustanovených údajov z evidencie orgánu štátnej 
správy odpadového hospodárstva v zmysle § 3 vyššie citovanej vyhlášky a pod,). Okrem 
vyššie citovaných povinností pôvodca odpadu je ďalej povinný: a) zabezpečiť 
zhodnotenie a recykláciu stavebného odpadu a odpadu z demolácie vrátane spätného 
zasypávania ako náhrady za iné materiály najmenej vo výške záväzných cieľov a limitov 
zhodnocovania a recyklácie ustanovených v prílohe č. 3 časti VI. Bod 2. zákona o 
odpadoch (zabezpečiť prípravu na opätovné použitie, recykláciu a zhodnotenie 
stavebného odpadu a odpadu z demolácie vrátane zasypávacích prác ako náhrady za 
iné materiály v jednotlivom kalendárnom roku najmenej na 70 % hmotnosti takéhoto 
odpadu; tento cieľ sa uplatní na odpady uvedené v skupine číslo 17 vyhlášky MŽP SR č. 
365/2015 Z. z., ktorou sa ustanovuje Katalóg odpadov /ďalej len „Katalóg odpadov"/ 
okrem nebezpečných odpadov a odpadu pod katalógovým číslom 17 05 04 - zemina a 
kamenivo iné ako uvedené v 17 05 03, s kategóriou „O" - ostatný odpad) pri stavbách 
nad 300 m2 zastavanej plochy, v zmysle § 139b ods. 1 zákona č. 50/1976 Zb. o 
územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších predpisov /ďalej len 
„stavebný zákon"/); b) vykonávať selektívnu demoláciu postupmi ustanovenými 
vyhláškou MŽP SR č. 344/2022 Z. z. o stavebných odpadoch a odpadoch z demolácií 
(ďalej len „vykonávací predpis") pre nakladanie s odstránenými stavebnými materiálmi 
určenými na opätovné použitie, vedľajšími produktami a stavebnými a demolačnými 
odpadmi tak, aby bolo zaistené ich maximálne opätovné využitie a recyklácia; c) 
stavebné odpady a odpady z demolácií prednostne materiálovo zhodnotiť a výstup z 
recyklácie realizovaný v mieste vzniku prednostne využiť pri svojej činnosti, ak to 
technické, ekonomické a organizačné podmienky dovoľujú; d) zabezpečiť pred vznikom 
odpadov odovzdávaných podľa § 14 ods. 1 písm. e) zákona o odpadoch preukázateľný 
zmluvný vzťah o fyzickom nakladaní s nimi, uzatvorený minimálne v rozsahu určenom 
vykonávacím predpisom (podľa § 2 vykonávacieho predpisu). Podľa § 140b ods. 2 
zákona č. 479/2005 Z. z., ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 50/1976 Zb. o územnom 
plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov a o 
zmene a doplnení niektorých zákonov, sa k predmetnej stavbe podľa § 99 ods. 1 písm. 



 
6 

b) bod 5. zákona o odpadoch vyžaduje ďalšie vyjadrenie orgánu štátnej správy 
odpadového hospodárstva, a to „k dokumentácii v kolaudačnom konaní". K vydaniu 
vyjadrenia k dokumentácii v kolaudačnom konaní je potrebný predložiť orgánu štátnej 
správy odpadového hospodárstva doklady (vážne lístky, faktúry a pod.) preukazujúce 
spôsob zhodnotenia a zneškodnenia odpadov vzniknutých pri realizácii predmetnej 
stavby od oprávneného zhodnocovateľa a zneškodňovateľa. 

c)  Okresný úrad Komárno, Odbor starostlivosti o životné prostredie, č. OU-KN-OSZP-
2024/012503-002zo dňa 14.04.2025:  
Okresný úrad Komárno, odbor starostlivosti o životné prostredie, ako príslušný orgán 
štátnej vodnej správy podľa § 61 písm. a) zák. č. 364/2004 Z. z. o vodách a o zmene 
zákona Slovenskej národnej rady č. 372/1990 Zb. o priestupkoch v znení neskorších 
predpisov (vodný zákon) Vám dáva nasledovné vyjadrenie: 
- Skladovanie odpadov riešiť s vylúčením možnosti negatívneho ovplyvňovania 
podzemných a povrchových vôd 
- Počas realizácie stavby nesmie dôjsť k úniku znečisťujúcich látok alebo k zhoršeniu      
( znečisteniu) kvality povrchových a podzemných vôd 
- Pri zistení zhoršenia kvality podzemných/povrchových vôd, je potrebné tento stav 
bezodkladne prerokovať s tunajším úradom a prijať opatrenia na nápravu. 
- Dodržať bezpečnostné, požiarné a hygienické predpisy 
Na stavbu SO 04 - Transformačná stanica je potrebný súhlas orgánu štátnej vodnej 
správy podľa § 27 ods. (1) písm.c) vodného zákona. 

d) Regionálny úrad verejného zdravotníctva v Komárne, č. 
RÚVZKN/OHŽPaZ/830/4663/2025 zo dňa 28.04.2025:  
-Zariadenia dodávky elektrickej energie musia spĺňať požiadavky podľa vyhlášky č. 
534/2007 Z. z. o podrobnostiach o požiadavkách na zdroje elektromagnetického 
žiarenia a na limity expozície obyvateľov elektromagnetickému žiareniu v životnom 
prostredí. 
-Zariadenia dodávky elektrickej energie musia spĺňať požiadavky podľa vyhlášky č. 
549/2007 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti o prípustných hodnotách hluku, 
infrazvuku, vibrácií a o požiadavkách na objektivizáciu hluku, infrazvuku a vibrácií v 
životnom prostredí v znení neskorších predpisov.   

f)  Slovak Telekom,a.s., Bratislava určené vo vyjadrení k existencii telekomunikačných 
vedení  a rádiových zariadení a všeobecné podmienky ochrany sietí spoločnosti Slovak 
Telekom ,a.s., a DIGI Slovakia,s.r.o. č. 6612509291 zo dňa 01.04.2025 :  
Slovak Telekom a.s. a DIGI SLOVAKIA, s.r.o. požadujú zahrnúť do podmienok určených 
stavebným úradom pre vydanie rozhodnutia o umiestnení stavby alebo stavebného 
povolenia Všeobecné podmienky ochrany SEK, ktoré sú neoddeliteľnou súčasťou tohto 
stanoviska. Zároveň je stavebník povinný rešpektovať nasledovné: 
1. Existujúce zariadenia sú chránené ochranným pásmom (§68 zákona č. 351/2011 Z. 
z.) a zároveň je potrebné dodržať ustanovenie §65 zákona č. 351/2011 Z. z. o ochrane 
proti rušeniu. 
2. Vyjadrenie stráca platnosť uplynutím doby platnosti uvedenej vyššie vo vyjadrení, v 
prípade zmeny vyznačeného polygónu, dôvodu žiadosti, účelu žiadosti, v prípade ak 
uvedené parcelné číslo v žiadosti nezodpovedá vyznačenému polygónu alebo ak si 
stavebník nesplní povinnosť podľa bodu 3. 
3. Stavebník alebo ním poverená osoba je povinná v prípade ak zistil, že jeho zámer, 
pre ktorý podal uvedenú žiadosť je v kolízii so SEK Slovak Telekom,a.s. a/alebo DIGI 
SLOVAKIA, s.r.o. alebo zasahuje do ochranného pásma týchto sieti (najneskôr pred 
spracovaním projektovej dokumentácie stavby), vyzvať spoločnosť Slovak Telekom, a.s. 
na stanovenie konkrétnych podmienok ochrany alebo preloženia SEK prostredníctvom 
zamestnanca spoločnosti povereného správou sieti: Mikuláš Prágay, 
mikulas.pragay@telekom.sk, +421 903559280 
4. V zmysle § 66 ods. 7 zákona č. 351/2011 Z.z. o elektronických komunikáciách sa do 
projektu stavby musí zakresliť priebeh všetkých zariadení v mieste stavby. Za splnenie 
tejto povinnosti zodpovedá projektant. 



 
7 

5. Zároveň upozorňujeme stavebníka, že v zmysle §66 ods. 10 zákona č. 351/2011 Z.z. 
je potrebné uzavrieť dohodu o podmienkach prekládky telekomunikačných vedení s 
vlastníkom dotknutých SEK.. Bez uzavretia dohody nie je možné preložiť zrealizovať 
prekládku SEK. 
6. Upozorňujeme žiadateľa, že v textovej časti vykonávacieho projektu musí figurovať 
podmienka spoločnosti Slovak Telekom, a.s. a DIGI SLOVAKIA, s.r.o. o zákaze 
zriaďovania skládok materiálu a zriaďovania stavebných dvorov počas výstavby na 
existujúcich podzemných kábloch a projektovaných trasách prekládok podzemných 
telekomunikačných vedení a zaradení. 
7. V prípade ak na Vami definovanom území v žiadosti o vyjadrenie sa nachádza 
nadzemná telekomunikačná sieť, ktorá je vo vlastníctve Slovak Telekom, a,s. a/alebo 
DIGI SLOVAKIA, s.r.o., je potrebné zo strany žiadateľa zabezpečiť nadzemnú sieť proti 
poškodeniu alebo narušeniu ochranného pásma. 
8. Nedodržanie vyššie uvedených podmienok ochrany zariadení je porušením povinností 
podľa § 68 zákona č. 351/2011 Z.z. o elektronických komunikáciách v platnom znení. 
9. V prípade, že žiadateľ bude so zemnými prácami alebo činnosťou z akýchkoľvek 
dôvodov pokračovať po tom, ako vydané vyjadrenie stratí platnosť, je povinný zastaviť 
zemné práce a požiadať o nové vyjadrenie. 
Pred realizáciou výkopových prác je stavebník povinný požiadať o vytýčenie polohy SEK 
spoločností Slovak Telekom, a.s. a DIGI SLOVAKIA, s.r.o. na povrchu terénu. 
Vzhľadom k tomu, že na Vašom záujmovom území sa môžu nachádzať zariadenia iných 
prevádzkovateľov, ako sú napr. rádiové zariadenia, rádiové trasy, televízne káblové 
rozvody, týmto upozorňujeme žiadateľa na povinnosť vyžiadať si obdobné vyjadrenie od 
prevádzkovateľov týchto zariadení. 
10. Vytýčenie polohy SEK spoločností Slovak Telekom a.s. a DIGI SLOVAKIA, s.r.o. na 
povrchu terénu vykoná Slovak Telekom, a.s. základe objednávky zadanej cez 
internetovú aplikáciu na stránke: https: //www.telekom.sk/vyjadrenia 
Vytýčenie bude zrealizované do troch týždňov od podania objednávky. 
11. Stavebník alebo ním poverená osoba je povinná bez ohľadu na vyššie uvedené 
body dodržať pri svojej činnosti aj Všeobecné podmienky ochrany SEK, ktoré tvoria 
prílohu tohto vyjadrenia. 
12. Žiadateľ môže vyjadrenie použiť iba pre účel, pre ktorý mu bolo vystavené. Okrem 
použitia pre účel konaní podľa stavebného zákona a následnej realizácie výstavby, 
žiadateľ nie je oprávnený poskytnuté informácie a dáta ďalej rozširovať, prenajímať 
alebo využívať bez súhlasu spoločnosti Slovak Telekom, a.s. 
13. Žiadateľa zároveň upozorňujeme, že v prípade ak plánuje napojiť nehnuteľnosť na 
verejnú elektronickú komunikačnú sieť úložným vedením, je potrebné do projektu pre 
územné rozhodnutie doplniť aj telekomunikačnú prípojku. 
14. Poskytovateľ negarantuje geodetickú presnosť poskytnutých dát, Poskytnutie dát v 
elektronickej forme nezbavuje žiadateľa povinnosti požiadať o vytýčenie. 

g)  Západoslovenská distribučná, a. s., Bratislava,  list zo dňa 28.04.2025: 
 - do projektovej dokumentácie stupňa PD k SP žiadame : trasu HDPE chráničky riadne 

zakresliť do situácie PR. PD stupňa k SP žiadame predložiť na odsúhlasenie.  
h)  KOMVaK,a.s., Komárno vyjadrenie  č. 165/2025 zo dňa 06.05.2025 

V trase existujúcich a navrhovaných vedení sa nachádzajú podzemné vedenia v správe 
našej spoločnosti. Orientačný zákres prikladáme v prílohe. Pri umiestnení navrhovaných 
objektov žiadame rešpektovať ochranné pásmo jestvujúcich vedení v správe našej 
spoločnosti podľa zákona č. 442/2002 Z.z. § 19 ods. 2 a umiestniť ich mimo ochranného 
pásma týchto vedení, t.j. v min. vzdialenosti 1,8 m od osi potrubí vo vodorovnej 
vzdialenosti. Pri výstavbe žiadame stavebne prace vykonávať tak, aby neprišlo 
k poškodeniu vedení. Pred zahájením prác je nutné požiadať o ich vytýčenie, ktoré na 
základe objednávky zrealizujú naši pracovnici. Žiadame oznámiť termín začatia 
realizácie stavby. S navrhovaným riešením stavby podľa PD súhlasíme za dodržanie 
vyššie uvedených podmienok.  

i)  Krajský pamiatkový úrad Nitra,  č. záväzného stanoviska  Z-PUSR-033661/2025 zo dňa 
07.05.2025: 



 
8 

1. Ak sa pri stavebných prácach najde vec, ktorá môže mať pamiatkovú hodnotu 
(nehnuteľná vec pamiatkovej hodnoty, napr.: zvyšky starších architektúr, objektov a 
stavebných konštrukcii, 
historická dlažba), archeologický nález (keramické predmety a črepy, nástroje, mince, 
šperky a iné hnuteľné veci, ktoré sú dokladom o živote človeka a o jeho činnosti od 
najstarších dôb do roku 1918; zbrane, strelivo, munícia, súčasť uniformy, vojenská 
výstroj alebo iný vojensky materiál pochádzajúci spred roku 1946) stavbyvedúci alebo 
stavebník (ak sa vec pamiatkovej hodnoty alebo archeologický nález nájde pri stavbe 
zhotovovanej svojpomocou) je povinný: 
a) bezodkladne zabezpečiť prerušenie stavebných prác, ktoré by mohli nález ohroziť, 
b) ohlásiť nalez Krajskému pamiatkovému úradu Nitra a riadiť sa jeho pokynmi, 
c) vykonať opatrenia na ochranu nálezu do jeho odborného posúdenia, 
d) zaznamenať do stavebného denníka čas a okolnosti nálezu, čas jeho ohlásenia a 
opis vykonaných opatrení, 
e) oznámiť nález a vykonané opatrenia orgánu štátneho stavebného dohľadu 
(Regionálny úrad pre územne plánovanie a výstavbu Nitra, Novozámocká 3976/67D, 
949 05 Nitra, IČO 54669464). 
2. Archeologicky nález môže vyzdvihnúť a premiestniť z pôvodného miesta a z 
nálezových súvislosti iba Krajský pamiatkový úrad Nitra alebo nim poverená odborne 
spôsobilá osoba metódami archeologického výskumu. 
3. Nález vo forme streliva alebo munície pochádzajúcej spred roku 1946, môže 
vyzdvihnúť iba pyrotechnik Policajného zboru. 

j) Okresný úrad Komárno, odbor starostlivosti o životné prostredie, ako príslušný orgán 
štátnej správy ochrany prírody a krajiny podľa § 68 písm. d) zákona v spojení s § 140a 
zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v 
znení neskorších predpisov a o zmene a doplnení niektorých zákonov Vám v zmysle § 9 
ods. 1 písm. b) a c) zákona dáva k vydaniu územného rozhodnutia a stavebného 
povolenia nasledovné záväzné stanovisko č. OU-KN-OSZP-2025/013486-002 zo dňa 
29.04.2025: 
Predmetná stavba nezasahuje do chránených území a ich ochranných pásiem. Z 
hľadiska štátnej správy ochrany prírody a krajiny je takéto umiestnenie stavby možné za 
dodržania ustanovení o všeobecnej ochrane prírody a krajiny podľa druhej časti zákona, 
ktoré platia v prvom stupni územnej ochrany. 
• Z hľadiska štátnej správy ochrany prírody a krajiny je takáto činnosť možná za 
dodržania ustanovení o všeobecnej ochrane prírody a krajiny podľa druhej časti zákona, 
ktoré platia v prvom stupni územnej ochrany. 
• V úsekoch, kde rastu cennejšie dreviny (s väčšími dendrometrickými parametrami a 
dobrým zdravotným stavom) v ochrannom pasme navrhujeme, aby bolo potrubie 
ochránené protikoreňovou fóliou (Rootcontrol) alebo iným typom proti koreňovej 
zábrany. V prípade potreby je možne prerušiť korene dreviny hladkým rezom do 50 mm 
v zmysle Arboristického štandardu č. 2 „Ochrana drevín pri stavebnej činnosti". 
V prípade nutnosti prerušenia koreňov nad 50 mm je potrebné zohľadniť vplyv na 
stabilitu stromu. 
V zmysle § 69 zákona kompetentným orgánom na vydávanie súhlasu na výrub drevín 
rastúcich mimo lesa v zastavanom území obce je obec. O vydanie súhlasu na výrub 
drevín je potrebné požiadať ešte pred vydaním územného rozhodnutia a stavebného 
povolenia stavby. 

k)  Mesto Komárno, príslušný orgán štátnej správy vo veciach miestnych komunikácií 
a účelových komunikácií, stanovisko č.   4107/9136/ODA/2025-CJ-5 zo dňa 05.06.2025:  
1. Pri realizácii stavby je nutné dodržiavať cestný zákon, vyhlášku č. 35/1984 Zb., ktorou 
sa vykonáva zákon o pozemných komunikáciách v znení neskorších predpisov,vyhlášku 
č. 30/2020 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon o cestnej premávke a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov, ako aj príslušné STN normy. 
2. Pri realizácii stavby dbať na to aby vozidlá zabezpečujúce práce na stavbe využívali 
pozemok stavebníka a nie prístupovú komunikáciu, výkopová zemina nesmie byť 



 
9 

ukladaná na vozovku cesty. 3. Pred realizáciou stavby je potrebné vytýčiť inžinierske 
siete, aby pri stavebnej činnosti nedošlo k ich poškodeniu. 
4. Žiadateľ je zodpovedný za všetky škody spôsobené na miestnej komunikácii a jej 
príslušenstve počas stavby a v prípade ich vzniku ich musí odstrániť. 
5. V prípade realizácie prípojok, ktoré budú križovať miestnu komunikáciu žiadame riešiť 
križovanie kolmo na os miestnej komunikácie a výlučne pretláčaním pod miestnou 
komunikáciou. 
6. Zo strany investora bude potrebné požiadať Mestský úrad v Komárne, Odbor rozvoja 
a životného prostredia, oddelenie výstavby, územného plánovania, investícií a dopravy v 
zmysle § 3 ods. 2 a § 8 ods.1 zákona č. 135/1961 Zb. o pozemných komunikáciách 
(cestný zákon) v znení neskorších predpisov (ďalej „cestný zákon") o povolenie na 
zvláštne užívanie miestnej komunikácie a v zmysle § 7 prípadne o povolenie čiastočnej, 
alebo úplnej uzávierky miestnej komunikácie. K žiadostiam žiadame priložiť projektovú 
dokumentáciu v patričnom rozsahu, s návrhom použitia dočasného dopravného 
značenia, s uvedením miesta križovania stavby a spôsobu križovania s pozemnými 
komunikáciami, popis rozsahu rozkopávky, s uvedením údajov o montážnych jamách, 
ich rozmeroch a umiestnenia, o spôsobe státia pracovných strojov vo vzťahu k 
pozemnej komunikácii, o manipulácii s materiálom pri výkopoch s rešpektovaním 
pripomienok daných v tomto stanovisku. 
7. Po ukončení stavebný prác nesmú byť zhoršené odtokové pomery územia. 
8. V prípade, ak musí dôjsť k výrobu stromov, alebo kríkov je nutné pred ich 
odstránením požiadať MsÚ, odbor rozvoja, referát životného prostredia o povolenie na 
výrob drevín a nahlásiť náhradnú výsadbu zelene. 
9. Po ukončení prác je možné užívať stavbu až po písomnom odsúhlasení Mestského 
úradu, Odbor rozvoja a životného prostredia, oddelenie výstavby, územného plánovania, 
investícií a dopravy o tom, že spätné úpravy komunikácií, chodníkov a verejnej zelene 
boli dané do pôvodného, alebo lepšieho stavu, ako pred začiatkom stavebných prác. 
10. Podmienky rozkopania miestnych komunikácií a ich súčastí, určenia a umiestnenia 
dočasného dopravného značenia, popr. úplnej, alebo čiastočnej uzávierky miestnych 
komunikácií budú dané v povoleniach na zvláštne užívanie miestnej komunikácie, v 
určení dočasného dopravného značenia a v príp. povolení úplnej, alebo čiastočnej 
uzávierky miestnej komunikácie vydané Mestom Komárno v zmysle ustanovení 
cestného zákona, príslušných právnych predpisov a STN noriem, po súhlasnom 
stanovisku Okresného riaditeľstva policajného zboru v Komárne. 

l) Mesto Komárno,  súhlas vlastníka nehnuteľnosti dotknutou stavbou, list č. 
20115/9378/2025/MPO zo dňa 19.05.2025:  
1) Pri realizácii zemných prác vyššie uvedenej líniovej stavby požadujeme dodržať 
podmienky uvedené v záväznom stanovisku mesta č.19936/9304/ORaŽP/2025, zo dňa 
19.5.2025. 
2) Stavba na parcele KNC, č.8013/1 zasahuje do ochranného pásma Národnej kultúrnej 
pamiatky „Protiturecká pevnosť a fortifikačný systém mesta" (viď. situácia, príloha k 
listu). Pred začatím úpravy nehnuteľnosti, ktorá nie je kultúrnou pamiatkou, ale sa 
nachádza v ochrannom pásme, žiadame zabezpečiť záväzné stanovisko Krajského 
pamiatkového úradu v Nitre - § 32, ods. (10), zákona č.49/2002 Z.z. , zákon o ochrane 
pamiatok. 
3) Zriadeniu novej trafostanice (TS) na pozemku vo vlastníctve mesta Komárno musí 
predchádzať kladné uznesenie mestského zastupiteľstva v Komárne (súhlas so 
zriadením TS ako aj s odkúpením pozemku pod TS). Za zaťažené nehnuteľnosti v 
rozsahu vymedzenom Geometrickým plánom (vrátane ochranných pásiem) bude mesto, 
ako vlastník vyššie uvedených parciel požadovať jednorazovú náhradu v zmysle Zmluvy 
o vecnom bremene (taktiež na základe uznesenia MZ v Komárne). 
4) po ukončení stavebnej činnosti spätné úpravy dotknutých pozemkov mesta 
protokolárne odovzdať správcovi miestnych komunikácií a verejnej zelene, Mestskému 
úradu – Odboru rozvoja a životného prostredia, so sídlom Pevnostný rad 3, Komárno, 
(tel. kontakty: Oddelenie výstavby ÚP, investícií a dopravy : 035 2851 376, - 275, - 321). 



 
10 

m) Mesto Komárno  príslušný orgán územného plánovania č. záväzného stanoviska 
19936/9304/ORaŽP/2025 zo dňa 19.05.2025:  
- Križovanie trasy s miestnymi komunikáciami realizovať pretláčaním ak je to možné. 
- Pri spätnej úprave pozemkov upraviť terén do pôvodného stavu. 
- Rozkopávka na verejnej zeleni terén musí byť vhodne upravený tak, že povrch musí 
byť zahumusovaný a osiaty trávnym semenom. 
- V spevnených plochách so živičným krytom bude rozkopávka zahájená rozpílením 
živičného krytu a pri zasýpaní zhutňovať po vrstvách (max. 30 cm jedna vrstva) - 
Doriešiť vlastnícke alebo iné právo k dotknutým pozemkom v zmysle § 139 Zákona 
č.50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení 
neskorších predpisov. 
- Investor si musí vybaviť v zmysle zákona č.135/1961 Zb. o pozemných komunikáciách  
(cestný zákon) v znení neskorších predpisov povolenie na zvláštne užívanie miestnej  
komunikácie, v ktorom budú stanovené podmienky na vykonanie spätných úprav 
komunikácií, chodníkov a terénu vrátane úpravy zelene. 
- Investor je povinný písomne požiadať správcu dane o súhlas k osobitnému užívaniu 
verejného priestranstva podľa § 10 ods. 2 písm. b), c) a § 12 VZN Č. 17/2012 v znení 
neskorších predpisov. 
- Po dokončení investícií treba odovzdať majiteľom pozemkov, t.j. Mestu Komárno 
zameranie skutočného prevedenia stavby. 

n) ŽSR, gen.riaditeľstvo, Bratislava č. Záväzného vyjadrenia 39264/2025/O230-2 zo dňa 
19.08.2025: 1/ Rešpektovať požiadavky uvedené v doloženom vyjadrení ŽSR OR 
Trnava,2/ Pri realizácii prác v OPD je pohyb pracovníkov stavebníka v koľajach bez 
súhlasu ŽSR zakázaný, 3/ Počas prác v OPD nepoužívať osvetlenie, ktoré by oslňovalo 
personál vlaku a nezriaďovať svetelné zdroje a farebné plochy zameniteľné s 
návestnými znakmi, 4/ Zabezpečiť, aby stavbou neboli dotknuté záujmy správcov 
železničných zariadení Upozorňujeme, že akékoľvek opravy trate a zariadení v správe 
ŽSR, spôsobené realizáciou a prevádzkou stavby, budú vykonané na náklady 
stavebníka, 5/ Stavebník si je vedomý skutočnosti, že stavba sa nachádza v OPD, s čím 
sú spojené negatívne vplyvy a obmedzenia spôsobené bežnou železničnou prevádzkou 
na okolité územie. Stavba musí byť navrhnutá a zrealizovaná tak, aby odolávala 
nepriaznivým vplyvom železničnej dopravy počas celej doby jej životnosti. Po realizácií 
stavby si jej vlastníci/užívatelia nebudú môcť voči prevádzkovateľovi železničnej 
dopravy/trate uplatňovať akékoľvek požiadavky na eliminácie nepriaznivých účinkov 
železničnej prevádzky a kompenzácie súvisiace s údržbou železničnej trate, 6/ Dodržať 
ustanovenia zákona č.513/2009 Z. z o dráhach, v znení neskorších predpisov. 

6. Toto rozhodnutie platí podľa § 40 ods.1 stavebného zákona v znení jeho neskorších 
predpisov tri  roky odo dňa nadobudnutia právoplatnosti. Nestratí však platnosť, ak 
v tejto lehote bude podaná žiadosť o stavebné povolenie stavby umiestnenej týmto 
rozhodnutím. 

7. Územné rozhodnutie je záväzné aj pre právnych nástupcov  navrhovateľa. 

Odôvodnenie 

Mesto Komárno posúdilo návrh na umiestnenie stavby podľa § 37 stavebného zákona. a 
zistilo, že jej umiestnenie zodpovedá hľadiskám starostlivosti o životné prostredie, resp. že 
týmto hľadiskám neodporuje, ani životné prostredie neohrozuje. Oznámenie o začatí 
územného konania č.8641/SÚ/2025-PT-1 zo dňa 12.06.2025 a upustenie od ústneho 
pojednávania bolo doručené známym účastníkom konania.  

Účastníci územného konania  pri ústnom pojednávaní  neuplatnili žiadne námietky 
a pripomienky.  

V zmysle § 37 ods. „1) Podkladom pre vydanie územného rozhodnutia sú územné plány 
obcí a zón. Ak pre územie nebol spracovaný územný plán obce alebo zóny, podkladom na 
vydanie územného rozhodnutia sú spracované územnoplánovacie podklady podľa § 3 a 



 
11 

ostatné existujúce podklady podľa § 7a; inak stavebný úrad obstará v rozsahu nevyhnutnom 
na vydanie územného rozhodnutia iné podklady, najmä skutočnosti získané vlastným 
prieskumom alebo zistené pri miestnom zisťovaní. (2) Stavebný úrad v územnom konaní 
posúdi návrh predovšetkým z hľadiska starostlivosti o životné prostredie a potrieb 
požadovaného opatrenia v území a jeho dôsledkov; preskúma návrh a jeho súlad s 
podkladmi podľa odseku 1 a predchádzajúcimi rozhodnutiami o území, posúdi, či vyhovuje 
všeobecným technickým požiadavkám na výstavbu a všeobecne technickým požiadavkám 
na stavby užívané osobami s obmedzenou schopnosťou pohybu, prípadne predpisom, ktoré 
ustanovujú hygienické, protipožiarne podmienky, podmienky bezpečnosti práce a 
technických zariadení, dopravné podmienky, podmienky ochrany prírody, starostlivosti o 
kultúrne pamiatky, ochrany poľnohospodárskeho pôdneho fondu, lesného pôdneho fondu a 
pod., pokiaľ posúdenie nepatrí iným orgánom. 

Pre územie, v ktorom sa nachádza pozemok dotknutý umiestňovanou stavbou je 
spracovaný a schválený Územný plán Mesta Komárna. Umiestnenie stavby je v súlade 
s jeho záväznou i smernou časťou.  

Poučenie: Podľa § 53 a nasl. zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (správny poriadok) 
v znení neskorších predpisov, proti tomuto rozhodnutiu možno podať odvolanie v lehote 15 
dní odo dňa doručenia rozhodnutia. 
Podľa § 54 ods. la 2 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (správny poriadok) odvolanie 
sa podáva na Mesto Komárno, Nám.gen.Klapku 1, Komárno. 
Rozhodnutie je po vyčerpaní riadnych opravných prostriedkov preskúmateľné správnym 
súdom podľa ustanovení Správneho súdneho poriadku.  

Toto  rozhodnutie má povahu verejnej vyhlášky podľa 36 ods. 4 stavebného zákona z dôvodu veľkého 
počtu účastníkov konaia a preto bude  v y v e s e n é po dobu 15 dní  na oznamovacej tabuli Mesta Komárno 
a na webovom sídle Mesta Komárno. Posledný deň tejto lehoty je dňom doručenia. 

 
                                                                                              

Komárno  03 . septembra  2025                                                                          
 
    Mgr. Béla Keszegh  

                                                                                                        primátor mesta 

 

 

 

 

 

Rozhodnutie sa doručí verejnou vyhláškou :    
1. Stavebníkovi  v zast. Enaco,s.r.o.,  Na Čerešňovom vrchu 49, Nitra 
2. Právnickým osobám a fyzickým osobám, ktorých vlastnícke právo alebo iné práva  k pozemkom, alebo 

stavbám, ako aj susedným pozemkom a stavbám vrátane bytov môžu byť rozhodnutím priamo dotknuté 
Dotknutým orgánom: 
3. SPP Distribúcia ,a.s., Plátennícka 19013/2, 821 09 Bratislava  
4. KOMVaK a.s., E.B.Lukáča 25, 945 01 Komárno  
5. Okresný úrad Komárno, odbor starostlivosti o životné prostredie,Nám. gen.Klapku 7, 945 01 Komárno 
6. Regionálny úrad verejného zdravotníctva, Mederčská 39,945 01 Komárno 
7. Okresné riaditeľstvo hasičského a záchranného zboru, Družstevná 16,945 01  Komárno 
8. Krajský pamiatkový úrad Nitra, Námestie Jána Pavla II. 8, 949 01 Nitra 
9. Slovak Telekom, Bajkalská 28, 817 62 Bratislava 
10. IMPULZ light, s.r.o., Vnútorná Okružná 53, 945 01 Komárno 
11. DIGI Slovakia, s.r.o., Zákaznícke stredisko, Rozmarínová 12, Komárno 
12. OTNS a.s., Vajnorská 137, 831 04 Bratislava 
13. COM-therm spol. s r.o. , Miletičova 55, Bratislava 
14. SWAN KN, s.r.o.  Vútorná okružná 53, Komárno 
15. ELTODO SK a.s., Mokráň záhon 4, 821 04 Bratislava 
16. MICHLOVSKÝ, spol. s r.o., Letná 796/9, 921 01 Piešťany 
17. Železnice SR, Klemensova 8, 831 61 Bratislava 



 
12 

18. Mesto Komárno 
19. Orange Slovensko, a.s., Metodová 8, 831 08 Bratislava  
20. SBD Komárno, Zimná 16, 945 01 Komárno 
21. do spisu  

 
Doručenie verejnou vyhláškou sa vykoná tak, že sa písomnosť vyvesí po dobu 15 dní na  
Mesto Komárno– úradná tabuľa 
Mesto Komárno     – webové sídlo www.komarno.sk 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dátum vyvesenia................................                                                    Dátum zvesenia.................................. 

 

 

 

Pečiatka a podpis orgánu, ktorý potvrdzuje vyvesenie a zvesenie oznámenia.............................................. 
 

 


